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Den otevřených dveří
Městské policie Blansko

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.czVAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního střediska Hruška 
v Blansku vznikne nový obytný komplex, který 
nabídne 88 bytových jednotek v pestré škále velikostí 
od 1+kk (30–53 m2) do 3+kk (64–86 m2). 

Investorem a zároveň generálním dodavatelem projektu 
je společnost Vašstav, s. r. o., která se může pochlubit již
čtyřmi realizovanými projekty.

Dopoledne bylo jako obvykle koncipo-
váno pro děti, a tak se jim představil Klub 
Agility Blansko s ukázkami výcviku psů, 
dovednostní a sportovní soutěže pro ně 
připravila pionýrská skupina Asterion, i ve 
stánku Domu dětí a mládeže, kde si každý 
mohl nechat nakreslit smývatelné tetování, 
bylo stále plno. Nemenší zájem byl i o ská-
kací hrad a elektrokáry u Sýpky.

Další pohybové aktivity, tentokrát v his-
torickém duchu, si mohly vychutnat vedle 
pódia, kde pro ně skupina Štvanci připravila 
střelbu z luku, rytířskou zbroj nebo házení 
věnečků. Před polednem na pódium vystou-
pila skupina Dobří bobři se svými bláznivý-
mi písničkami a kostýmy, aby roztančila 
parket plný dětí.

V Blansku žije 
a  p r a c u j e 
p o č e t n á 

skupina Mongolů. V rámci kulturního 
vystoupení Mosty přátelství Mongolsko-
Česko se představily mongolské děti. Ved-
le pódia vyrostla tradiční jurta, v níž bylo 
Mongolsko stručně představeno na infor-
mačních panelech a ve fotografi ích. I proto 
se slavnostního zahájení jarmarku zúčast-
nil společně se starostkou města Blanska 
PhDr. Jaroslavou Královou také velvysla-
nec Mongolska Enkhtur Ochir.

Brzké odpoledne opět patřilo skupině 
Dobří bobři a po nich folklórním soubo-
rům Bajdyš z Třebíče, Drahánku a Draha-
nu z Blanska. Vystoupení, na které všichni 
tolik čekali, renesanční a orientální tan-

ce a šermířské souboje, nakonec zčásti 
propršelo. Všechny návštěvníky ale déšť 
nevyhnal, a tak si mohli vychutnat piráty 
z Karibiku, školu šermu i již zmíněné tance 
v podání profesionálních tanečnic. Poté, co 
přestalo pršet, diváci postupně zaplňovali 
lavičky před pódiem, na němž právě hrála 
skupina Rosomák Olympic revival. Té se 
tento den podařilo jako druhé vytáhnout 
návštěvníky na taneční parket.

Pomalu se u horní brány připravova-
lo čelo historického průvodu, které výji-
mečně přivedlo všechny nikoliv k zámku, 
ale na náměstí Republiky, kde byl jarmark 
zakončen ohňostrojem. Příští rok už bude 
zámek opravený a zase se dočkáme jarmar-

ku v původní velikosti na celé plo-
še parku i v zámku samot-

ném.

29. května se na blanenském zámku uskutečnil koncert Komorního orchestru města 
Blanska OSLAVA JARA 2007. Zazněly hity skupiny The Beatles v úpravě pro smyčcový 
orchestr, hudba z muzikálů a fi lmů Andrew Lloyd Webbera či Leonarda Bernsteina. 
  Text a foto: Mgr. Jindřich Čeladín

Kontejnery
v městských částech

Jarmark nabídl zábavu dětem

Česká pojišťovna již třetím rokem pra-
videlně sleduje a vyhodnocuje nehodovost 
českých měst a přiděluje jim takzvaný ČP 
Index bezpečnosti. Za uplynulé dva roky 
se 13 krajských i 59 okresních měst České 
republiky roztřídilo podle počtu těžkých 
a smrtelných zranění na města více či méně 
bezpečná. Mezi hodnocenými je i Blansko, 
které však neobstálo zrovna se ctí, a to když 
se umístilo na 56. místě. Oproti předcho-
zímu roku si pohoršilo o 44 míst. Za ním 
následovala už jen tři další česká města.

„My máme statistiku, která nám nic 
takového nepotvrzuje, naopak nás pří-
jemně překvapilo, o kolik se počet nehod 
snížil,“ uvádí mluvčí OŘ PČR Blansko 
Mgr. Miroslav Kovařík. Od roku 2002 do 
roku 2005 počet nehod sice mírně stou-
pal, ale v roce 2006 byl zaznamenán jejich 
prudký pokles. V roce 2005 bylo na celém 
území Okresního ředitelství PČR Blan-
sko 1372 nehod, o rok později už „jen“ 
1210 (-162). Ubylo i mrtvých a zraněných.

Den, kdy se koná Historický jarmark spojený s oslavou Mezinárodního dne dětí zahájili tradičně už brzy ráno rybáři u zámec-
kého rybníku. Od 7 hodin zde byly nejen pro děti připraveny udice a každý mohl zkusit své štěstí a odnést si nějaký ten úlovek.

PŘIJMEME
PRODAVAČKU KVĚTIN

pro provozovnu
Kaufland Blansko

tel.
731 561 562
Nadstandardní

platové podmínky!

Cestovní doklady si můžete také vyřídit v rozšíře-Cestovní doklady si můžete také vyřídit v rozšíře-
ných úředních hodinách v pátek od 8 do 12 hodin!ných úředních hodinách v pátek od 8 do 12 hodin!

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a. s.

Blanenská 257, Kuřim 664 34

hledá do stálého pracovního poměru výrobní dělníky v těchto oborech:

 obráběč kovů  
 brusič závitů a brusič na kulato 
 technolog výroby – konstruktér 

V případě zájmu o práci v naší společnosti se obraťte 
prosím na naše personální oddělení:

pí Musilová Iveta, tel. 541 102 555, fax: 541 103 634,
e-mail: musilova@ks-kurim.cz

 Stanislav Mrázek

Dopoledny si děti užívaly. Byly pro ně připraveny rozličné soutěže. Další fotografi e najdete na straně 5.

Dopravních nehod v Blansku ubylo

(pokračování na str. 3)
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z usneseníz usnesení
Z usnesení z 11. schůze

rady města ze dne 29. 5. 2007

Rada odvolává
 – ze členství v Komisi pro občanské 
záležitosti pí Martu Mlýnkovou, Janu Štěr-
bovou, Ludmilu Ševčíkovou, Ivanu Bojdo-
vou a Bedřišku Maňouškovou.

Rada bere na vědomí
 – rozbor hospodaření Nemocnice Blansko 
za 1. čtvrtletí roku 2007.
 – audit roční účetní závěrky Nemocni-
ce Blansko za rok 2006 s výsledkem „Bez 
výhrad“.
 – informaci o využití odloučených praco-
višť ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 v Dolní 
Lhotě ve školním roce 2007/08 a ukládá 
odboru ŠKOL předložit informaci na nej-
bližší zasedání zastupitelstva.

Rada souhlasí
 – se zveřejněním záměru na pronájem 
nebytových prostor v budově čp. 1596, 
postavené na pozemku p.č. 2325 v obci 
a k. ú. Blansko (budova polikliniky Nemoc-
nice Blansko na ul. Sadová 33), ve III. nad-
zemním podlaží budovy polikliniky – gyne-
kologické ambulance, pro provoz nestátní-
ho zdravotnického zařízení, a to místnost č. 
3.17, místnost č. 3.18, pomocné prostory: 
místnost č. 3.19, 3.20, 3.21 a č. 3.22, podíl 
na společných prostorách o celkové výmě-
ře 71,69 m2.
 – se změnou výše investičních nákladů 
u investiční akce Nemocnice Blansko č. 4/7 

„Rekonstrukce interní jednotky intenzívní 
péče Nemocnice Blansko“ na 9,9 mil. Kč 
v plánu investic pro rok 2007.
 – po úpravách s rozdělením zlepšeného 
hospodářského výsledku Nemocnice Blan-
sko za rok 2006 v částce 5 323 615,28 Kč 
následovně: úhrada hospodářské ztráty 
z minulých let 4 441 022,75 Kč, příděl do 
fondu odměn 441 000,00 Kč, příděl do 
rezervního fondu 441 592,53 Kč.
 – se zveřejněním záměru odprodat poze-
mek parc. č. 360/3 zahrada o výměře 52 m2 
v k. ú. Těchov za účelem zajištění přístupu 
na pozemek parc. č. 360/2 v k. ú. Těchov a za 
účelem jeho rozšíření (lokalita Obůrka).
 – se zveřejněním záměru odprodat pozem-
ky parc. č. 360/1 zahrada o výměře 514 m2 
a parc. č. 361 zahrada o výměře 47m2, oba 
v k. ú. Těchov za účelem rozšíření soukro-
mých pozemků pro výstavbu RD (lokalita 
Obůrka). 
 – se zveřejněním záměru odprodat část 
pozemku p. č. 345 trvalý travní porost 
o výměře cca 75 m2 v k. ú. Dolní Lhota 
za účelem údržby a užívání jako okrasná 
zahrádka (za zahradou u RD čp. 168 v Dol-
ní Lhotě).
 – s ukončením nájemní smlouvy č. INV-
NS/17/99/Ko ze dne 25. 2. 1999 na nájem 
pozemku parc. č. 1649/2 zastavěná plocha, 
nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Blansko 
dohodou smluvních stran ke dni uzavření 
nového smluvního vztahu (lokalita řado-
vých garáží u ČD Blansko-město). 
 – se zveřejněním záměru pronajmout 
pozemek parc. č. 1649/2 zastavěná plo-
cha, nádvoří v k. ú. Blansko o výměře 18 m2 
z důvodu zastavění pozemku garáží ve vlast-
nictví fyzických osob a jejího užívání ke 
garážování osobního automobilu (lokalita 
řadových garáží u ČD Blansko-město). 
 – s výpůjčkou části pozemku parc. č. 84/9 
ostatní plocha o výměře cca 125 m2 v k. ú. 
Blansko panu Miroslavu Kopřivovi, bytem 
Blansko, za účelem vybudování cca 8 par-
kovacích stání vlastním nákladem vypůj-
čitele, pro potřeby parkování k zamýšlené 
stavbě polyfunkčního objektu na pozem-
cích parc. č. 4925 zast. pl. a 1740 ostat-
ní plocha, oba v k. ú. Blansko a případně 
k parkování veřejnosti na zbylých místech, 
za účelem údržby a úklidu, na dobu urči-
tou 7 let ode dne účinnosti smlouvy s tím, 
že po uplynutí doby výpůjčky bude stavba 
převedena bezplatně do vlastnictví města 
a smluvní vztah bude změněn na nájem-
ní (vedle úřadu práce, za vjezdy na soukr. 
pozemky).
 – s pronájmem části pozemku parc. č. 2 
ostatní plocha o výměře cca 15 m2 v k. ú. 
Těchov Lucii Zavadilové, Těchov a Davidu 
Čechovi, Těchov, za účelem provozování 
letního posezení k restauraci v budově čp. 

171 v Těchově, na dobu určitou do 30. 9. 
2007, za nájemné ve výši 500 Kč za dobu 
nájmu (u kulturního domu v Těchově).
 – po úpravách s návrhem rozpočtu pro 
Komisi Rada Zdravého města.
 – s výsledky inventarizací Města Blansko 
a příspěvkových organizací za rok 2006.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 45 tis. Kč, 
a to 30 tis. Kč na provozní náklady (8 tis. 
Kč materiál, 10 tis. Kč energie, 8. tis. Kč 
služby spojů a 4 tis. Kč ostatní služby včet-
ně revizí) projektu Charitní dům sociální 
intervence Okno dokořán, Blansko a 15 tis. 
Kč na provozní náklady (4 tis. Kč materiál, 
7 tis. Kč energie a 4 tis. Kč služby spojů) 
projektu Centrum sociální prevence Blan-
sko pro Diecézní charitu Brno, Oblastní 
charitu Blansko.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 20 tis. Kč na 
provozní náklady (5 tis. Kč materiál, 10 tis. 
energie a 5 tis. služby spojů) projektu „Lin-
ka důvěry Blansko“ pro Diecézní charitu 
Brno, Oblastní charitu Blansko.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 3 tis. Kč na 
úhradu dopravy na výstavu kompenzačních 
pomůcek v Olomouci pro Bílý klíč porozu-
mění, občanské sdružení, Blansko. Dotace 
je určena pro členy Bílého klíče porozu-
mění, občanské sdružení, Blansko a členy 
oblastní odbočky Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR, Blansko 
s trvalým pobytem v Blansku.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 6 tis. Kč na 
částečnou úhradu dopravy na rekondiční 
pobyt v Jánských Lázních a 4 tis. Kč na 
částečnou úhradu dopravy na rekondiční 
pobyt v Luhačovicích pro Sjednocenou 
organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, 
oblastní odbočka Blansko. Dotace je urče-
na pro členy oblastní odbočky Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých ČR, 
Blansko s trvalým pobytem v Blansku.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 6 tis. Kč 
na částečnou úhradu dopravy na ozdrav-
ný pobyt v Poděbradech a 6 tis. Kč na 
částečnou úhradu dopravy na ozdravný 
pobyt v Jánských Lázních pro Svaz těles-
ně postižených ČR, o. s. místní organiza-
ce 1, Blansko. Dotace je určena pro členy 
Svazku tělesně postižených ČR, o. s. místní 
organizace 1, Blansko s trvalým pobytem 
v Blansku.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 6 tis. Kč na 
částečnou úhradu dopravy na ozdravné 
dny v lázních Skalka pro Svaz postižených 
civilizačními chorobami v ČR, základní 
organizaci č. 3, Blansko. Dotace je určena 
pro členy Svazu postižených civilizačními 
chorobami v ČR, základní organizace č. 3, 
Blansko s trvalým pobytem v Blansku.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 5 tis. Kč na 
částečnou úhradu dopravy na zdravotně 
preventivní pobyt v Karlově pro Svaz těles-
ně postižených v ČR, o. s., místní organi-
zace č. 2, Blansko. Dotace je určena pro 
členy Svazu tělesně postižených v ČR, o. s., 
místní organizace č. 2, Blansko s trvalým 
pobytem v Blansku.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 5 tis. Kč 
na částečnou úhradu nájemného a služby 
spojů pro projekt právního a sociálního 
poradenství pro zdravotně postižené obča-
ny pro Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
okresní organizace, Blansko.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 10 tis. Kč 
na částečnou úhradu energií pro Diecézní 
charitu Brno, Oblastní charitu Blansko, 
Denní centrum pro podporu duševního 
zdraví „Pěkná modrá“.
 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu 
města na rok 2007 sk. 4 ve výši 8 tis. Kč 
na částečnou úhradu energií pro Diecéz-
ní charitu Brno, Oblastní charitu Blansko, 
Centrum „Stará fabrika“.
 – s odprodejem nemovitostí v k. ú. Blansko, 
a to budovy čp. 1025 na ul. B. Němcové 
9 na pozemku parc. č. st. 1025-zast. pl., 
pozemku parc. č. st. 1025-zast. pl., nádvoří 
o výměře 356 m2, pozemku parc. č. 1466-
ostatní pl. o výměře 51 m2 a pozemku parc. 
č. 787/16-zahrada o výměře 791 m2 panu 
Starovi za 4.601.000 Kč a doporučuje k pro-
jednání v zastupitelstvu.

 – s uzavřením smlouvy na umístění zaří-
zení, stožáru se třemi anténami, na střeše 
budovy čp. 1470 na ul. Ant. Dvořáka 4a, 
Blansko, s Ing. Lebišem, Jedovnice, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsí-
ců za nájemné ve výši 15.000 Kč/rok.
 – se zveřejněním záměru pronajmout 
levou spodní část zábradlí mostu přes 
řeku Svitavu z ulice Svitavská k hlavnímu 
nádraží ČD o délce 5 metrů za účelem umís-
tění reklamy a ukládá odboru KOM tento 
záměr zveřejnit. 
 – s tím, aby příspěvková organizace Kul-
turní středisko města Blanska uzavřela 
smlouvu o podnájmu nebytových prostor 
o výměře 70 m2 v 1. podlaží budovy Kino 
Blansko, Hybešova 6 se ZO ČSOP Ponikva, 
Hybešova 51, 678 01 Blansko. Nájemné 
bude v případě uzavření smlouvy stano-
veno ve výši 1.200 Kč/m2/rok.

Rada schvaluje
 – rozbor hospodaření Nemocnice Blan-
sko za rok 2006.
 – přijetí věcného daru hmotného a nehmot-
ného majetku radiové sítě tak, jak je uve-
deno v darovací smlouvě č. 88/2007/OZ 
(2007-MP-S001/Ja) podepsané v Brně dne 
14. 5. 2007.
 – předložený návrh na rozdělení hospodář-
ského výsledku za rok 2006 příspěvkových 
organizací dle materiálu fi nančního odbo-
ru ze dne 18. 5. 2007 a ukládá fi nančnímu 
odboru předložit k projednání na nejbližší 
zasedání zastupitelstva města.
 – předložený návrh na rozdělení hospo-
dářského výsledku společností s majetko-
vou účastí Města za rok 2006 dle materi-
álu fi nančního odboru ze dne 18. 5. 2007 
a ukládá finančnímu odboru předložit 
k projednání na nejbližší zasedání zastu-
pitelstva města.
 – hospodaření příspěvkových organizací 
a společností s majetkovou účastí Města 
za  rok 2006 a ukládá fi nančnímu odboru 
předložit k projednání na nejbližší zasedání 
zastupitelstva města.
 – bez výhrad hospodaření Města Blansko 
za rok 2006 včetně Zprávy o výsledcích pře-
zkoumání hospodaření Města Blansko za 
rok 2006 vyhotovené společností HZ Brno, 
spol. s. r. o., a ukládá fi nančnímu odboru 
předložit k projednání na nejbližší zasedání 
zastupitelstva města.
 – poskytnutí fi nančních příspěvků z roz-
počtu města na organizování Memoriálu 
Miroslava Krabičky (22. – 23. 6. 2007) – 
žadatel FK Blansko a Půlmaratonu Morav-
ským krasem (16. 6. 2007) – žadatel ASK 
Blansko dle návrhu Komise pro zahranič-
ní styky.
 – smlouvu o přijetí dotace z JMK ve výši 
80.000 Kč na pořízení požární techniky pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů.

Rada nepřistupuje
 – na návrh dohody o průběhu hranice 
mezi pozemky parc. č. 287/1 ostatní plo-
cha a parc. č. 287/25 ostatní plocha v k. ú. 
Olešná u Blanska předložený p. Oppeltovou 
a navrhuje postup, jak je uveden v bodě A) 
předkládaného materiálu k této věci s tím, 
že vytýčení hranic pozemků a případně 
geometrické zaměření zajistí na své nákla-
dy p. Oppeltová.

Rada jmenuje
 – komisi pro udělení Ceny města Blanska 
za kulturu 2009 ve složení: PhDr. Jarosla-
va Králová, Mgr. Eva Nečasová, Jaroslav 
Parma, Jaroslav Jeřábek, Jiří Polášek, Pavel 
Svoboda, Pavel Langr. 

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Město Blansko

vyhlašuje výběrové řízení na funkci

 vedoucí oddělení dopravně správních agend 
odboru vnitřních věcí MěÚ Blansko.

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  vysokoškolské vzdělání (technický směr výhodou)

Další požadované předpoklady:
•  komunikativní osobnost
•  znalost správního řádu
•  znalost zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění
•  znalost zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikací, 

v platném znění
•  znalost zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 

k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, v platném znění
•  praxe ve veřejné správě výhodou
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B, další skupiny výhodou
•  znalost angličtiny nebo němčiny výhodou

Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 1.8.2007 nebo dle dohody, MěÚ 

Blansko 

Platové zařazení:
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 

Sb., v platném znění, a předpisy souvisejícími, platová třída 10

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  12. 7. 2007

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého 

pobytu, číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalos-

tech a dovednostech
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)
•  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového 

řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené 
obálce se značkou „VNV – NEOTVÍRAT“ na adresu:
Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení.

Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  vysokoškolské vzdělání (technický směr výhodou)

Další požadované předpoklady:
•  komunikativní osobnost
•  znalost správního řádu
•  znalost zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění
•  znalost zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikací,

v platném znění
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Zasedání Zastupitelstva města 
Blanska se uskuteční v úterý 

26. června od 15.30 hodin ve velké 
zasedací místnosti v budově 
MěÚ na nám. Republiky 1. 

Jednání zastupitelstva je 
přístupné veřejnosti.

Pozvánka na zasedání 
zastupitelstva

Město Blansko buď

A) pronajme  nebytové prostory 
4 garáž. stání o výměře (č. 1 – 20,83 m2, č. 2 – 20,69  m2, č. 3 – 20,83  m2 a č. 4 
– 20,23 m2 ) v 1. NP a 1 garáž. stání č. 6 ve 2. PP bytového domu čp. 2385  na ul. 
Okružní 1b, Blansko:
Žádosti o pronájem musí obsahovat návrh nájemného v Kč/m2/rok
(min. 400 Kč/m2/rok) a případně i číslo garážového stání, o které má žadatel zájem.

nebo 

B) převede členská práva a povinnosti
ke garážovým stáním v 1. NP a  č. 6 ve  2. PP byt. domu na ul. Okružní 1b
Podmínky:
zápisné + základní členský vklad ..............................................................6 000 Kč
členský vklad za garáž. stání .................................................................. 98 520 Kč

Písemné  žádosti  se podávají  na adresu  MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „garáž č. 6 Okružní 
1b - NEOTVÍRAT“ do 9. 7. 2007 do 16.00 hod. Žádosti  zaslané jiným způsobem 
budou neplatné.
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Město  Blansko pronajme 

nebytové prostory 

dvě kanceláře (o výměrách 46,20 m2  a 10,92 m2  +  poměrná část soc. zař. a chodby) ve III. nadzemním 
podlaží budovy čp. 1413 na ul. K. J. Mašky 2, Blansko.                    
Žádosti o pronájem musí obsahovat jednoduchý podnikatelský záměr, návrh nájemného v  Kč/m2/rok  
a kopii živnostenského oprávnění žadatele. 
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko (tel. 516 775 132), a to v zalepené obálce s heslem „Kanceláře K. J. Mašky – NEOT-
VÍRAT“ do 9. 7. 2007 do 16.00 h. Žádosti  zaslané jiným způsobem budou neplatné.
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Město  Blansko pronajme 

budovu bývalé ZŠ na Obůrce 

na pozemku parc. č. 315-zast. pl. o výměře 525 m2 včetně tohoto pozemku.                        
Žádosti o pronájem musí obsahovat jednoduchý podnikatelský záměr, návrh nájemného v  Kč/rok 
(min. 60.000 Kč/rok) a kopii živnostenského oprávnění žadatele. Podmínkou pronájmu je strpění 
umístění pobočky městské knihovny a městského rozhlasu v budově. Pronájem k využití jako 
restaurace nebo bar nebude schválen.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 
678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Obůrka – NEOTVÍRAT“ do 9. 7. 2007 do 16.00 h. 
Žádosti  zaslané jiným způsobem budou neplatné.
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INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz 
516 412 155 

pondělí 18. 6. od 7 do 16.30 h
Blansko – Horní Palava sudá č. 2–14, 
Úvoz, Dolní Palava sudá čísla od 38 po 
Horní Palavu

úterý 19. 6. od 7 do 17.30 h
Blansko – ul. L. Janáčka od obchodu na 
křižovatce s ul. Chelčického po dům č. 11 

– jedna strana ulice (obchod bude v pro-
vozu)
ul. 9. května – domy č. 11–15, 17–21, 23–
27, 29–33
domy č. 32,48, 56 mezi ulicemi Chelčic-
kého a 9. května

pondělí 25. 6. od 7 do 17 h
Blansko – ul. Havlíčkova od ul. Žižkovy po 
ul. Wolkerovu (lichá čísla a č. 8)

Přerušení dodávky
elektrické energie

Odbor INV
 •  výměna prosklených stěn na objektu 

krytých lázní
 •  rekonstrukce zámku

Odbor KOM
 •   opravy a údržba vodorovného a svislého 

dopravního značení
 •   opravy a údržba komunikací
 •   čištění místních komunikací
 •  lokální vysprávky chodníků
 •   údržba a opravy mostních objektů

Plánované akce
v červnu

Dopravních nehod v Blansku ubylo

Na tomto příznivém výsledku se podepsaly 
dva faktory, a to bodový systém a také mír-
ná zima. Klesající trend zůstal i v prvních 
čtyřech měsících letošního roku, kdy bylo 
zaznamenáno o 77 nehod méně (349) ve 
srovnání se stejným obdobím loňského 
roku (426). 

Nejvíc dopravních nehod a s největšími 
následky se stane na krajské silnici I/43 
z Brna do Svitav. Mezi důvody je zastaralost 
úzké silnice s mnoha zatáčkami a horizonty 

a zvyšující se provoz. „Za kruhový objezd 
u Černé Hory jsme proto rádi, ten určitě 
v daném místě hodně pomůže,“ je přesvěd-
čený Mgr. Kovařík. 

Obavy z toho, jak se na statistice podepíše 
objížďka nákladní dopravy vedená přes Blan-
sko byly rozehnány hned v prvních dnech. 

„Z objížďky jsme měli hrůzu, ale už máme 
i ohlasy od řidičů, že průjezdnost je lepší než 
dříve. Jednoznačně je to zásluhou semaforů 
u kruhového objezdu, i když je to nestan-
dardní řešení,“ míní Mgr. Kovařík.  sl

(pokračování ze str. 1)

Dejte svému připojení správný střih!

Ceny jsou uvedeny k 2. 5. 2007.

České radiokomunikace
Premium ADSL

Měsíční cena
včetně DPH

772 Kč

1 010 Kč

1 665 Kč

Rychlost 
kbit/s

2 048/512

4 096/512

až 10 240/512 

Telefónica 02 
O2 Internet ADSL + O2 Standard

Měsíční cena
včetně DPH

2 048/128 

4 096/256

8 192/512 

878 Kč

1 116 Kč

1 830 Kč

Roční
úspora

Cena 
včetně DPH

1 272 Kč

1 272 Kč

1 980 Kč

Rychlost 
kbit/s

Vysokorychlostní internet Premium ADSL

Vysokorychlostní internet bez paušálu za telefon.

Výhodné ceny volání.

Aktivace ZDARMA.

Stačí mít aktivní telefonní linku, ostatní zařídíme ZDARMA.

Pořiďte si Premium ADSL do 30. 6. 2007 a získejte první 
měsíc surfování ZDARMA.

S měsícem zdarma tak za první rok ušetříte na měsíčních 
poplatcích až 3 645 Kč včetně DPH.

Zpravodaj_280x190.indd 1 5/30/07 9:44:16 AM

Město Blansko

vyhlašuje výběrové řízení na funkci

 právník  
v právním oddělení odboru kancelář tajemníka MěÚ Blansko.

Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
• ukončené VŠ vzdělání právního směru 

Další požadované předpoklady:
• komunikativní osobnost
• znalost správního řádu
• podrobná znalost zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění
•  znalost zákonů č. 513/1991 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platném znění, výhodou základní 

orientace v právních předpisech EU
•  znalost práce na PC
•  praxe ve veřejné správě vítána

Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 1. 8. 2007 nebo dle dohody, MěÚ 

Blansko 

Platové zařazení:
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., 

v platném znění, a předpisy souvisejícími, platová třída 9

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  28. 6. 2007

Náležitosti přihlášky:
•   jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého 

pobytu číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového 

řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené 
obálce se značkou „PRAV – NEOTVÍRAT“ na adresu:
Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
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Město Blansko
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích oznamuje podle § 39, odst. 1, 

citovaného zákona, že zveřejňuje záměr 

odprodat 
id. 8/9 budovy čp. 1588 na ul. Smetanova 3 na pozemku parc. č. st. 2122/1-zast. 

pl. a nádvoří o výměře 393 m2 v k.ú. Blansko. Budova je na cizím pozemku.

Jedná se o kancelářskou budovu s obchody v přízemí. 
Budova se nachází v pásmu vyšší občanské vybavenosti. Účel využití doporučujeme 
před podáním žádosti konzultovat s odborem stavebního úřadu MěÚ Blansko.

Žádosti o odprodej musí obsahovat:
•  nabídku kupní ceny v číselném i slovním označení
•  doložení způsobu fi nancování koupě (např. převodem celkovou částku, ve splátkách, ...)
•  oprávnění k podnikání
•  studii využití včetně stanoviska Stavebního úřadu; v rámci studie doložit zajištění 

parkovacích kapacit. V případě nutnosti změny územního plánu, budou náklady 
spojené s pořízením změny územního plánu hrazeny žadatelem.

•  předpokládaný harmonogram stavby s uvedením termínu dokončení
•  návrh garance, že bude splněn záměr dle studie
•  způsob využití
•  čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči Městu Blansko nebo příspěvkovým orga-

nizacím Města

Doporučujeme doložit:
•  reference z řešení podobného záměru

K výše uvedenému záměru se mohou občané písemně vyjádřit v termínu do 15 dnů 
od zveřejnění tohoto oznámení.
Písemné žádosti se podávají na adresu: 
Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko

a to v zalepené obálce s heslem „Smetanova 3 – NEOTVÍRAT“ do 19. 9. 2007 do 
16.00 h. Žádosti zaslané jiným způsobem budou neplatné.
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Prázdniny
ve školním roce 2007/08

Delegace z Mürzzuschlagu
4.–6. května 2007

Dvakrát na severu Evropy
Po tříleté práci se blíží k závěru projekt 

rozvoje školy, který v rámci evropského 
výchovně vzdělávacího programu Come-
nius probíhal v Základní škole Blansko, 
Erbenova 13 ve spolupráci s partnerskými 
školami v Německu, Rakousku, Polsku, 
Finsku, Švédsku a Nizozemí. 

Setkání učitelů angličtiny ve švédském 
Mariestadu se zúčastnily Mgr. Jitka Jelín-
ková a PaedDr. Zdeňka Kalová. Týdenní 
program byl zaměřen na výuku anglické-
ho jazyka od prvních krůčků až k porov-
nání úrovně absolventů základních škol, 
diskutovalo se o učebních materiálech, 
metodách práce a o vzdělávání učitelů 
cizích jazyků.

S velkou radostí přijala koordinátorka 
projektu PhDr. Věra Skoupá pozvání k náv-
štěvě partnerské školy ve Finsku. Kromě 
angličtiny a němčiny zněla v dalekém Uura-
inenu také čeština. Přestože je to pro fi nské 
školáky poněkud exotický jazyk, s chutí si 
zazpívali Holku modrookou za doprovodu 
šikovných hudebníků ze šesté třídy. Na 
oplátku je teď možné slyšet na „Erbence“ 
také písničku ve fi nštině.

Při obou setkáních vyjádřili učitelé přá-
ní pokračovat ve spolupráci i nadále, a tak 
po přípravné schůzce na podzim začnou 
chystat další projekt, tentokrát zaměřený 
na zdravý životní styl.

   ředitelství ZŠ Erbenova 13

Naše město poprvé přivítalo v Blansku 
delegaci z partnerského města Mürzzu-
schlagu, kterou tvořili tamní zastupitelé 
a členové rady. Tito rakouští představite-
lé přijeli v pátek 4. 5. 2007 v odpoledních 
hodinách, kde je na slavnostním rautu 
v Dělnickém domě přivítal místostarosta 
Mgr. Ivo Polák spolu s dalšími členy Zastu-
pitelstva města Blanska.

Návštěva se konala u příležitosti zvo-
lení nového starosty do čela města Mürz-
zuschlagu Karla Rudischera, který se stal 
nástupcem starosty Dr. Waltera Krannera, 
odcházejícího ze své funkce. Celé vedení 
města Blanska přeje Dr. Krannerovi mnoho 
úspěchů v jeho dalších činnostech a nově 
zvolenému starostovi hodně štěstí, zdaru 

a pracovních úspěchů v jeho nové funkci a ve 
společné spolupráci mezi našimi městy. 

Dalším účelem této návštěvy bylo mimo 
jiné také seznámit nové představitele s part-
nerským městem Blanskem a jeho okolím. 
Druhý den v dopoledních hodinách je čeka-
la návštěva Punkevních jeskyní Moravské-
ho krasu a poté exkurze do Pivovaru Černá 
Hora. Závěrem jejich poznávací cesty byla 
prohlídka zámku v Boskovicích spojená 
s památkami Židovské čtvrti. 

Našim přátelům z Mürzzuschlagu se 
v Blansku velice líbilo a vyjádřili přání, 
aby naše spolupráce pokračovala i nadále 
a byla prohlubována i výměnami mezi ško-
lami a dalšími zájmovými skupinami, např. 
z oblasti kultury.   Leona Barancová

Zánik povolení k vypouštění odpadních vod
do vod povrchových nebo podzemních

K 1. 1. 2008 zanikají povolení k vypouš-
tění odpadních vod do vod povrchových 
nebo podzemních, která byla vydána před 
1. 1. 2002. Povolení vydaná po 1. lednu 2002 
platí po dobu v nich určenou. O prodloužení 
končících povolení je nutné požádat do 
1. 7. 2007 na příslušném vodoprávním 
úřadě, kterým je obecní úřad obce s rozší-
řenou působností. Tento vodoprávní úřad 
zhodnotí konkrétní situaci v lokalitě a sta-
noví konkrétní podmínky pro vypouštění 
odpadních vod. Neznamená to, že v každém 
případě musí vlastníci nemovitostí instalo-
vat moderní domovní čistírnu odpadních 
vod. V mnoha případech bude dostatečná 
rekonstrukce stávající žumpy nebo septi-

ku. Pokud není v obci obecní kanalizace 
zakončená čistírnou odpadních vod, mají 
majitelé nemovitostí možnost řešit čiště-
ní odpadních vod pomocí žumpy, septiku 
nebo domovní čistírny odpadních vod.

Žumpa je bezodtoková jímka. Povo-
lení k vypouštění odpadních vod není pro 
žumpu potřeba, protože žumpa není vod-
ní dílo.

Septik je usazovací nádrž. Běžné jsou 
septiky se dvěma nebo více komorami, 
oddělenými příčkami. Každý septik, kte-
rý není zaústěn do kanalizace, musí mít 
povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových nebo v ojedinělých přípa-
dech i do vod podzemních. V tomto povo-

lení úřad stanoví podmínky, které musí 
septik splňovat.

Čistírna odpadních vod je vodním 
dílem a k jejímu zřízení je nutné stavební 
povolení a povolení k vypouštění odpadních 
vod z této čistírny (obě povolení vydává 
vodoprávní úřad jedním rozhodnutím).

V případě jakéhokoliv napojení na kana-
lizaci, ať už kanalizační přípojkou nebo 
zaústěním septiku, není třeba mít povolení 
k vypouštění do vod povrchových nebo pod-
zemních. Vždy je ale nutná dohoda s maji-
telem kanalizace, který stanoví podmínky 
k vypouštění do kanalizace (požadavky na 
jakost odpadních vod, výši stočného atd.).  
  odbor životního prostředí

Období školního vyučování ve školním 
roce 2007/08 začne ve všech základních 
školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích 
v pondělí 3. září 2007. Vyučování bude 
v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 
31. ledna 2008. Období školního vyučo-
vání ve druhém pololetí bude ukončeno 
v pátek 27. června 2008.

 Podzimní prázdniny připadnou na čtvr-
tek 25. října a pátek 26. října 2007.

 Vánoční prázdniny budou zaháje-
ny v sobotu 22. prosince 2007 a skončí 

ve středu 2. ledna 2008. Vyučování začne 
ve čtvrtek 3. ledna 2008.

 Jednodenní pololetní prázdniny připad-
nou na pátek 1. února 2008.
 Jarní prázdniny v délce jednoho týd-

ne jsou pro okres Blansko stanoveny na 
18. 2. – 24. 2. 2008.

 Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 
30. června do neděle 31. srpna 2008.

Období školního vyučování ve školním 
roce 2008/2009 začne v pondělí 1. září 
2008.   odbor školství, kultury,

mládeže a tělovýchovy

V neděli 10. června byla na atletickém stadionu ASK zahájena Olympiáda dětí a mládeže Blansko 2007. Účastní se jí více jak 800 
dětí ze 27 škol. Kromě základních škol z okresu jsou mezi účastníky i zástupci Domova Olga a děti z partnerského rakouského 
města Mürzzuschlagu. Soutěžilo se ihned po zahájení olympiády, a to v pódiových skladbách (viz foto), proto o diváky nebyla 
nouze. Během následujících tří dnů se všichni utkají v atletických a dalších vybraných disciplínách, např. bowlingu, stolním 
tenisu nebo fl orbalu.  Text a foto: S. Mrázek

Tolik účinkujících velký sál Dělnického domu dlouho nezažil. Pěvecký sbor Rastislav si pozval hosty – pěvecký sbor Chor 
de Marktkirchengemeinde z německého Wiesbadenu, Filharmonii z Hradce Králové a známé sólisty. Společně s nimi 
představil blanenskému publiku Beethovenovu Devátou symfonii. Jak samotní účinkující, tak i diváci neskrývali nadšení 
nad vydařeným koncertem.   Foto: S. Mrázek

Místostarosta Mgr. Polák (vlevo) s exstarostou Mürzzuschlagu Dr. Krannerem.
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Autíčka na elektrický pohon potěšila nejenom kluky.

Velkokapacitní
kontejnery

v červenci jen pro 
městské části

Svoz velkokapacitních kontejnerů 
v měsíci červnu, červenci a srpnu nebude 
ve městě Blansku zajišťován, jen v měst-
ských částech (viz dále). Občané mohou 
využít služeb sběrného střediska odpadů 
umístěného v Horní Lhotě. Sběrný dvůr má 
provozní dobu od úterka do čtvrtka 10–17 h, 
v pátek 10–18 h a v sobotu 8–12 h.

Velkoobjemové kontejnery budou přista-
veny pouze v měsíci červenci v městských 
částech dle níže uvedeného rozpisu, a to 
od 16 do 18 hodin. V případě přeplnění 
odjíždí dříve.

Žádáme občany aby odpady odevzdávali 
ve stanoveném čase přímo na připravené 
automobily a neukládali je na místa svozu 
ani předem ani dodatečně. Jednotlivá mís-
ta budou kontrolována posádkou vozidel 
a ukládání odpadů mimo vozidla bude posu-
zováno jako vytváření zakázané skládky.

Do VOK je zakázáno ukládat nebezpeč-
né odpady, stavební suť a směsný komunál. 
Tento svoz je určen pro občany městských 
částí města Blanska, kteří mají řádně uhra-
zen místní poplatek na likvidaci odpadů.
pondělí 9. 7.

 • Těchov, u kulturního domu
 • Obůrka, autobusová točna
 • Horní Lhota, točna autobusu 
úterý 10. 7.
 • Dolní Lhota, u pomníku
 • Lažánky, Márovky
 • Lažánky, u hřiště
středa 11. 7.

 • Olešná, u Horových
 • Hořice, u požární nádrže
 • Klepačov, u obchodu

   odbor komunální údržby

SVOZ KOMUNÁLNÍHO
ODPADU VE SVÁTEK

6. ČERVENCE
Na základě sdělení zástupce svo-

zové fi rmy AVE CZ odpadové hos-
podářství, s.r.o. proběhne páteční 
svoz 6. 7. 2007 ve svátek a je zapo-
třebí zabezpečit vystavení popel-
nic jako v běžném termínu svozu.

Jarmark nabídl zábavu dětem – fotogalerie

Johnny Depp to nebyl ale pobavil stejně dobře.

Kdo chtěl, mohl na sebe navléct 7 kg vážící brnění. Čelo nočního průvodu s pochodněmi.

Školní vzdělávací programy
ZŠ Salmova – „Zdravá škola – škola pro život“

Že se osnovy na základních školách 
mění a budoucí prvňáčci a žáci šestých 
tříd tyto změny pocítí jako první už letos 
v září, o tom už jsme psali v minulém 
čísle zpravodaje. Přiblížili jsme také 
způsob, jakým mají možnost jednot-
livé školy výuku ovlivňovat, vysvětlili 
princip disponibilních hodin a postup-
ně vás seznamujeme se školními vzdě-
lávacími programy všech blanenských 
základních škol.

Dnes je na řadě Základní škola Sal-
mova. „Našemu školnímu vzdělávací-
mu programu (ŠVP) jsme dali moti-
vační název ‚Zdravá škola – škola pro 
život‘,“ představuje jej zástupkyně ředi-
telky školy a koordinátorka na této škola 
Mgr. Anna Sládková. První část názvu 
navazuje na dlouhodobou koncepci roz-
voje školy, protože ZŠ Salmova je od 
r. 2001 součástí republikové sítě škol 
podporujících zdraví. Dlouhodobý 
čtyřletý plán rozvoje školy  respektuje 
základní pilíře podpory zdraví a zásady 
zdravého životního stylu. Vše je sledo-
váno vrchním garantem, jímž je Státní 
zdravotní ústav v Praze. Zahrnuje to 
nejen zdravé prostředí, které má být 
příjemné, ale i zdravé učení – činnost-
ní učení, vzájemnou komunikaci, spo-
lupráci, prožitek. Důležité jsou vztahy 
na pracovišti mezi žáky i mezi učiteli, 
v kombinaci s rodiči.

Druhou část názvu vysvětluje Mgr. 
Sládková tak, ze dnešní svět se rychle 
vyvíjí a škola musí proto  reagovat na to, 
jak funguje dnešní společnost, co je pro 

děti důležité, aby se dostaly do toho, co 
dělají, a ve škole se učí i věci, které jsou 
dnes běžné, které budou potřebovat ve 
svém osobním životě nebo budoucím 
povolání. 

„Našimi prioritami vždy byly cizí jazy-
ky, matematika a sport. U nich chce-
me zůstat i nadále. Uvědomujeme si 
ale i význam informačních a komuni-
kačních technologií, takže informati-
ka se dostává také do popředí,“ uvádí 
ředitelka školy Mgr. Eva Kadrmasová. 
O sport, matematiku a cizí jazyk byl dle 
provedeného průzkumu největší zájem 
mezi žáky i rodiči, a tak není divu, že tyto 
předměty byly vybrány k posílení dispo-
nibilními hodinami. Třídy s rozšířenou  
výukou matematiky nebo cizích jazyků 
na škole fungovaly i dříve, ale byly urče-
ny jen pro vybrané skupiny žáků. Dnes 
se v rámci rozdělení výukových hodin 
navíc dostane na všechny zájemce. 

Na prvním stupni bude kladen důraz 
na následující předměty. Vzdělávací 
oblast Člověk a jeho svět (dříve vlasti-
věda, prvouka, přírodověda) bude výraz-
ně posílen třemi hodinami z disponibilní 
dotace. V něm se děti setkávají s tím, 
co je v jejich regionu, nejbližším okolí, 
ale i vzdálenějších oblastech potkává. 
Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět je 
základem pro budoucí předměty: fyziku, 
chemii, přírodopis, zeměpis.

Angličtinu, která je povinná od 3. roč-
níku, zahájí již v první třídě volitelným 
předmětem Angličtina hravě. Rodiče 
toto vítají, protože je běžné, že se děti  

setkávají s angličtinou již v mateřské 
škole a tímto způsobem budou moci 
jejich děti pokračovat ve výuce anglič-
tiny bez přerušení. Na výuku angličtiny 
v 1. a 2. třídě naváže standardní výuka 
ve třetí třídě. Matematika na 1. stup-
ni získala také dvě hodiny k dobru. 
Informatika , zařazená ve 4. a 5. roční-
ku, bude mít dvě hodiny, oproti jedné 
povinné.

Na druhém stupni bude  v rámci pro-
jektu zařazen úplně nový předmět, který 
nemusí mít každá škola – výchova ke 
zdraví. Zařazen bude od 6. do 8. ročníku. 
I zde matematika získá dvě hodiny navíc 
oproti povinnému počtu a informatika 
jednu hodinu.

Další zaměření si mohou žáci v 6.–9. 
ročníku vybrat z volitelných předmě-
tů, kterých je celkem 14. Sport, cviče-
ní z anglického jazyka a z matematiky 
mají mezi nimi největší hodinové dotace, 
a to až čtyři hodiny navíc. Pak následu-
je přírodovědné praktikum, výtvarné 
činnosti a další. Vybrat si mohou i dru-
hý cizí jazyk (v rozsahu tří hodin), a to 
němčinu nebo francouzštinu.

Do ŠVP na ZŠ Salmově přejímají 
i to, co už dělají několik let, celoškol-
ní projekt Den zdraví. Poslední novin-
ka se týká prvňáčků. Od příštího roku 
dostanou k vysvědčení i dopis se slov-
ním hodnocením, v němž učitel shrne, 
co se mu daří, z čeho má radost, jaký 
udělal pokrok a v čem by se měl případ-
ně zlepšit.

   Stanislav Mrázek

Sobotní dopoledne 9. června se sešly maminky, tatínkové i děti na zahradě Centra pro matku a dítě. V programu, 
který si maminky s dětmi z Klubu Ratolest připravily, ukázali, co všechno se za rok společně naučili. Následovalo 
ještě vystoupení tanečního oboru Soukromé základní umělecké školy Blansko a pěveckého sboru Perličky z Gymnázia 
Blansko. Pro děti byly připraveny hry a soutěže, pro všechny pak grilování.   Foto: S. Mrázek

Mezi nejobdivovanější vozy patřil na soutěži Veteran tour Macocha tento americký NASH 451 Single six 
cabriolet z roku 1930. Zakoupen a přivezen byl do ČSR těsně po roce 1930. Jedná se o vozidlo střední třídy. 
Zvláštností je, že již před 75 lety bylo na vozidle instalováno zabezpečovací zařízení uzamykání převodovky 
ve spínací skříňce. Motor je řadový šestiválec s rozvodem SU o obsahu 3299 cm3 o výkonu 44 kW (60 k). 
S třístupňovou převodovkou dosahuje max. rychlosti 100 km/h.  Foto: S. Mrázek
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí prá-
ce za časů našich předků
 
do 29. 6., knihovna
MŮJ NOVÝ DOMOV
Výstava fotografi í Aloise Boháče o životě 
obyvatel Senior centra v Blansku. 
  
do 8. 7., Galerie Ve Věži
Josef Čmel / HLADINY
Prodejní výstava fotografi í. Otevřeno: stře-
da, pátek, neděle od 13 do 17 hodin.
 
16. 6. – 15. 7., Galerie města Blanska
Peter Rónai / Infoman – Mixed memory
Vernisáž se koná 16. 6. v 17.00 hod. Úvodní 
slovo: Vlasta Čiháková – Noshiro.
Otvírací doba:
úterý–pátek 10.00 – 17.00 h
sobota 14.00 – 17.00 h / změna!
neděle 14.00 – 17.00 h
 
29. 6. – 16. 9., muzeum
ZBOROV – BRÁNA KE SVOBODĚ
Výstava k 90. výročí bitvy u Zborova. 
Vernisáž proběhne v pátek 29. 6. 2007 
v 17 hodin v Malé výstavní síni. Úvodní 
slovo přednese Mgr Eva Nečasová, v kul-
turním programu vystoupí Trombonové 
trio Brno.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 
 
15. 6. – 17. 6. v 17.00 h, 20.00 h, kino
SPIDER–MAN 3
Ta největší bitva na něj teprve čeká. Pete-
rovi Parkerovi se konečně podařilo najít 
rovnováhu mezi jeho oddaností vůči M. J. 
a jeho povinnostmi superhrdiny. Ale na 
obzoru se chystá bouřka. Když se jeho 
oblek náhle změní na černočerný a vzros-
tou jeho schopnosti, také to přemění Petera, 
vynese to na povrch temnou, pomstychti-
vou stránku jeho osobnosti, nad kterou se 
pokouší získat kontrolu. Pod vlivem svého 
obleku se Peter stává přespříliš sebevědo-
mým a začíná zanedbávat lidi, kterým na 
něm nejvíc záleží. Peter je donucen vybrat 
si mezi svůdnou mocí svého nového oble-
ku a soucitným hrdinou, kterým kdysi 
býval. Musí překonat své osobní démony, 
když dva nejobávanější zločinci Sandman 
a Venom spojí svou jedinečnou moc a žíz-
ní po odplatě vůči Peterovi a všem, které 
miluje. USA / 140 minut / přístupný / čes-
ká verze / 80 Kč.
 
18. 6. – 20. 6. v 17.00 h, 20.00 h, kino
PIRÁTI Z KARIBIKU –
NA KONCI SVĚTA
V pokračování fi lmu PIRÁTI Z KARIBI-
KU: TRUHLA MRTVÉHO MUŽE, který 
v roce 2006 lámal rekordy, nacházíme naše 
hrdiny Willa Turnera a Elizabeth Swanno-
vou v okamžiku, kdy se přidali ke kapitánu 
Barbossovi a zoufale pátrají po kapitá-
nu Jacku Sparrowovi, aby ho osvobodili 
z pasti ve skříňce Davyho Jonese, která 
mu zatemňuje mysl – zatímco strašidelná 
loď duchů Bludný Holanďan a Davy Jones 
pod kontrolou Východní indické obchodní 
společnosti rozsévají zkázu všude po sed-
mi mořích. USA / 170 minut / přístupný 
/ 80 Kč.
 
22. 6. – 24. 6. ve 20.00 h, kino
NEZNÁMÝ SVŮDCE
Jak daleko jste schopni zajít, abyste udrželi 
tajemství? Napínavý erotický thriller se 
svůdnou Halle Berry a charismatickým 
Brucem Willisem. Když se investigativní 
novinářka Rowena Price dozví, že vražda 
její kamarádky by mohla mít souvislost 
s mocným reklamním magnátem Harri-
sonem Hillem, rozhodne se za asistence 
svého kolegy přijít pravdě na kloub. V pře-
strojení za Katherine, brigádnici v Hillově 

agentuře, a Veronicu, s níž Hill fl irtuje po 
internetu, se jí podaří obklíčit svou kořist 
ze všech stran – jen aby zjistila, že není 
jediná, kdo se v téhle hře vydává za něko-
ho jiného. Čím blíže se dostáváme k prav-
dě, tím více se ukazuje, kam až jsou lidé 
ochotni zajít, aby nevyšla najevo. USA / 
109 minut / do 12 let nevhodný / 70 Kč.
 
25. 6. – 27. 6. v 17.30 h, 20.00 h, kino
PUSINKY
Když nepřekročíš hranice, nedostaneš 
se dál. Noční akce. Milostné zkušenosti. 
Hlášky. Hiphop. Poslední prázdniny po 
maturitě. Iška, Karolína a Vendula roz-
hodně nechtějí skončit ve stereotypu všed-
ního života a navíc se nedostaly na vejšku. 
Tak naplánovaly super cestu – Holand-
sko, farma, louky, krávy, svoboda. Chtějí 
si pořádně užívat a občas (možná) i trochu 
pracovat. Nová česká road-movie. ČR / 99 
minut / přístupný / 65 Kč.
 
28. 6. – 29. 6. ve 20.00 h
30. 6. – 1. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
SHREK TŘETÍ
Konečně máte zelenou! Za normálních okol-
ností by krásní, mladí a zelení manželé Shre-
kovi po odstranění zákeřné Kmotřičky víly 
a jejího nemožného syna Krasoně ve druhém 
pokračování animované komedie Shrek žili 
nerušeně a hlavně šťastně až do smrti. Vzhle-
dem k tomu, že se stali protagonisty nejú-
spěšnějšího animovaného fi lmu všech dob, 
nemají na pohodu nárok. Dobrodružství, 
která si pro ně kreativní scenáristé vymysleli 
tentokrát, jsou ještě vypečenější než ta, která 
oba zlobříci prožili doposud. USA / 93 minut 
/ přístupný / česká verze / 65 Kč. 
 

DalšíDalší
kulturní akcekulturní akce

16. 6. v 21.00 h
ČAROVNÉ TÓNY MACOCHY
Stabat mater
Koncert bude uveden na dně propasti 
Macochy. Účinkují: Olomoucká fi lhar-
monie, sólisté opery ND v Praze a Aka-
demický smíšený sbor Brno.
 
17. 6. v 17.00 h, Hotel PROBE
Taneční večer
Taneční večer se skupinou TOM SAWYER 
BAND.
 
19. 6. v 17.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
KDYŽ VŠICHNI TANČÍ
Vystoupení tanečních skupin čtyř ZUŠ.
 
20. 6. v 17.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
PROČ BYCHOM SE NETĚŠILI
Okresní setkání hráčů na smyčcové nástroje.
 
20. 6. v 18.00 h, Dělnický dům
Absolventské vystoupení tanečního obo-
ru SZUŠ
 
20. 6. v 18.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
Absolventské představení II
Absolventské představení II. cyklu literár-
ně-dramatického oboru ZUŠ.
 
21. 6. ve 14.00 h, nám. Wanklovo
DEN HUDBY
Vystoupí pěvecké sbory Gymnázia Blan-
sko a taneční soubory Soukromé ZUŠ 
Blansko.
 
21. 6. v 15.00 h, ZUŠ, Zámek 3
DEN HUDBY
Na oslavě Dne hudby vystoupí soubory 
ZUŠ Blansko.
 
23. 6. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer s živou hudbou Velvet
 
26. 6. v 15.00 h, ZUŠ, Zámek 3
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ
žáků všech přípravných oborů ZUŠ
 
26. 6. v 18.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
Mrtvá
Premiéra představení na motivy fi lmové-
ho příběhu Mrtvá nevěsta v úpravě Evy 
Petrželové.

27. 6. v 18.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
O LÍNÉ A LAKOMÉM
Pohádku s písničkami, uvedou studenti 
II. cyklu literárně-dramatického oboru ZUŠ. 
 
27. 6. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
Ostrá tráva (irská)
Každou středu v 19 h na hřišti Gymnázia 
Blansko (nebo v klubovně čajovny Ulita).
 
30. 6. v 15.00 h, klub důchodců
Závěrečná veselice
Program Radost, hraje Melodie.
 
30. 6. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Diskotéka – DJ André
 
2. 7. v 10.00 h, park na ul. Sv. Čecha
VZPOMÍNKOVÁ SLAVNOST
k 90. výročí bitvy u Zborova
Projevy přednesou starostka města Blan-
ska PhDr. Jaroslava Králová, bratr Bohu-
slav Páral. Všichni zúčastnění pak společně 
navštíví výstavu „Zborov – brána ke svo-
bodě“ v blanenském muzeu.

Pel-melPel-mel
19. 6. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Ošetření prázdninových úrazů
První pomoc při úrazech dětí i dospělých se 
zdravotní sestrou Markétou Bláhovou.
  
20. 6. v 10.00 h a
27. 6. v 10.00 h, knihovna
BURZA VYŘAZENÝCH KNIH
Od 10 do 15 hodin. Prodej vyřazené a daro-
vané literatury a dětských časopisů za sym-
bolické ceny.
  
26. 6. v 7.30 h
Výlet do Moravského krasu
Sraz účastníků na aut. nádraží stanoviště 
č. 6. S sebou: teplé oblečení do jeskyně, 
pláštěnka, svačina, pití. Maminky z klu-
bu platí poloviční vstupné do jeskyní, děti 
zdarma.
 
30. 6. v 6.00 h
Zájezd zahrádkářů – Slovácko
Hluk – památkové domy, Dolní Němčí 

– vodní mlýn, Uherský Brod – Dominikán-
ský klášter s kostelem se slavnou černou 
Madonou, Japonská zahrada „přátelství“, 
Podolí – umělecké kovářství. Posezení ve 
vinném sklípku. Cena 260 Kč. Odjezd 
v 6.15 h od RA, od Svazarmu v 6.00 h. 
Návrat dle dohody. 

SportSport
16. 6. v 9.00 h, 11.00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Volejbal:
9.00 h ČKD – Bučovice, KP ženy
11.00 h ČKD – Rájec-Jestřebí, KP muži
  
16. 6. v 10.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Kunštát
dorost B
  
16. 6. ve 12.00 h, 13.30 h, hřiště Údolní
Fotbal:
FK APOS Blansko – Čechie Zastávka
žáci A, st. / ml.
  
16. 6. ve 12.00 h, 14.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – VMG Kyjov
dorost A, st. / ml.
  
16. 6. v 15.00 h, nám. Republiky
13. ročník mezinárodního Půlmaratonu 
Moravským krasem
  
16. 6. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Rudice
muži B
 
17. 6. v 9.00 h, ASK Blansko
Volejbalový turnaj ASPV
 
17. 6. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Rudice
žáci B

17. 6. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Rudice
žáci B
 
17. 6. v 10.00 h, tělocvična gymnázia
BABYAEROBIC CUP 2006/2007
Závěrečné kolo soutěže Babyaerobic cup 
2006/2007 zaměřené na sportovní aerobik 
a bodování rozhodne o celkovém pořadí 
všech zapojených cvičenců v celé sezoně. 
Těšit se můžete na náročné sestavy v tem-
pu se střídáním vyšších a nižších poloh, 
prvky fl exibility, odrazové síly, aj.
Nejlepší závodníci obdrží medaile, pohá-
ry, diplomy i věcné ceny. Podrobnosti 
a pravidla této soutěže jsou uvedeny na 
www.atb.unas.cz. Jednotlivci se mohou 
přihlásit i v místě. Diváci jsou srdečně 
zváni. Podrobnosti a informace podá 
zájemcům Ivana Klimešová 777 649 145,
ivcask@email.cz. 

22. 6. – 23. 6. v ASK Blansko
Memoriál Mir. Krabičky
Kopaná ml. žáci, v pátek od 16.00 h, sobo-
ta od 8.00 h.
  
22. 6. ve 20.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – Draci Brno
extraliga 
  
23. 6. – 26. 6. v ASK Blansko
Turnaj v košíkové SPORT FEST
Za účasti 5 družstev.
  
23. 6. v RC autodrom Blansko, sportovní ostrov
Mistrovství ČR E 1:10 TC
E 1:10 & 1:12 & 1:18 Track.
 
23. 6. v 8.00 h, ASK Blansko
Volejbalový turnaj ASK

„O pohár předsedy ASK Blansko“

pozvání odjinudpozvání odjinud
Adamov
30. 6. v 8.45 h, zastávka ČD
Vlastivědná vycházka –
Botanická vycházka Josefovským údolím
(Mgr. Libor Kotouč) Projděte se po turis-
tické stezce svahem malebného Josefov-
ského údolí a objevte květenu zachova-
lých bučin a suťových lesů. Místo a čas 
srazu: Adamov zastávka ČD, 8.45 hod. 
Akce je organizována zdarma pro širo-
kou veřejnost.

24. 6. v 7.30 h
Zájezd na muzikál ANGELIKA
Městské kulturní středisko Adamov pořá-
dá v neděli 24. června 2007 autobusový 
zájezd do Prahy spojený s návštěvou muzi-
kálu Angelika. Odjezd z Adamova: v 7.45 
hodin (po domluvě odjezd i z Blanska 
aj.) v době od 11 do 13.30 h individuální 
prohlídka Prahy, od 14 hodin – divadlo 
Broadway – muzikál Angelika, v  18 hodin 
odjezd zpět.

 

Jedovnice
Zájezd na muzikál Limonádový Joe
Legendární postavy kultovního českého 
fi lmu ožijí na jevišti Hudebního divadla 
Karlín. Autor – Jiří Brdečka, Pavel Kop-
ta, Vratislav Blažek, Jan Rychlík, autor 
hudby – Kryštof Marek, divadelní úprava 
a texty – Adam Novák, režie – Antonín 
Procházka.

Cena vstupenky je 500 Kč (máme vstu-
penky do 11. až 14. řady), cena dopravy 
270 Kč. Program: odjezd 28. 10. z náměs-
tí v Jedovnicích v 7.00 hodin, příjezd do 
Prahy kolem 10. hodiny, individuální pro-
hlídka Prahy do 15.00 hodin kdy začíná 
představení, návrat do Jedovnic asi ve 
20.30 hodin. Nástup možný i v Blansku 
na autobusovém nádraží.

Veškeré informace získáte a přihlásit 
se můžete na Úřadě městyse Jedovnice. 
Vyřizují Marie Gabrielová nebo Bože-
na Ševčíková, tel. 516 442 210 nebo 723 
830 686. 

 

Lysice
22. 6., zámek
Zámecká veselice
Předpouťová zábava.

23.–24. 6., zámek
Roztančení všichni zámečtí
Netradiční taneční prohlídky zámku.

24. 6. v 15 h, zámek
Velký „rytířský turnaj“ na koních

30. 6. od 21 h, zámek
Noční kostýmované prohlídky zámku

 

Rájec-Jestřebí
21. 6. v 19.30 h, zámek
XII. Mezinárodní hudební festival
13 měst CONCENTUS MORAVIAE
Talichovo kvarteto, Lars Anders Tomter 

– viola. Program: W. A. Mozart, J. W. Kal-
liwoda, A. Dvořák. Vstupné: 140 / 80 Kč.

 

Sloup
3. 6. v 9.15 h
Vlastivědná vycházka –
Šetrné zemědělství
(Ing. Jozef Jančo) Šetrné zemědělství 
zajišťuje nejen výrobu zdravých potravin, 
ale i trvale udržitelné obhospodařování naší 
krajiny a ochranu přírodních zdrojů pro 
další generace. Pojďte s námi na prohlídku 
kozí farmy spojenou s ochutnávkou sýrů. 
Dozvíte se více o šetrných zemědělských 
opatřeních v krajině a starých odrůdách 
zemědělských plodin. Místo a čas srazu: 
Sloup – u kostela, 9.15 hod. Akce je orga-
nizována zdarma pro širokou veřejnost.

 

Vilémovice
16. 6. v 9.15 h
Vlastivědná vycházka –
Za rostlinami Moravského krasu
(Mgr. Libor Kotouč) Výjimečná krajina 
krasu poskytuje prostor různým typům 
vegetace i vzácným druhům rostlin. Na 
poměrně malém území se střídají suťové 
lesy, květnaté bučiny s orchidejemi i teplo-
milné doubravy. Můžete se pokochat deko-
rativní kapradinou jelením jazykem na stin-
ných skalních stěnách nebo teplomilnou 
stepní květenou na škrapových stráních 
u Vilémovic. Místo a čas srazu: Vilémovi-
ce – náves, 9.15 hod. Akce je organizována 
zdarma pro širokou veřejnost.  red

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH

Ve dnech 23. července až 3. srpna
bude knihovna UZAVŘENA

z důvodu čerpání dovolené zaměstnanců,

oprav zařízení a údržby knihovních prostor.
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řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail: atipo@centrum.cz

 Půjčky – bez prokazování příjmu. Tel. 
731 128 385.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Vyměním čtyřpokojový byt v OV na Píseč-

né za dva menší byty v Blansku. Tel. 605 
154 820.

 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-
lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

 Hledám naléhavě byt 1+kk – 2+1 kde-
koliv v Blansku. Nejlépe přízemí. Platba 
v hotovosti ihned. Tel. 775 667 214.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám Peugeot 106 1,1, r. 92, naj.120 t. 

km, el. okna, centrál,nová STK, 29 tis. Kč. 
Tel. 739 022 072.

 Prodám dětskou dřevěnou postýlku 
120×60 cm, tři polohy roštu, stahovací 
postranice. Možno se zdravotní matrací 
nebo samostatně. Cena bez matrace 700 Kč. 
Tel. 721 338 672 v 9-19 hod.

 Prodám pětidílnou velmi zachovalou obý-
vací stěnu z masívu. Barva třešeň, celkové 
rozměry cca 5,5 × 2,4 m. Cena 8.000 Kč. 
Tel. 602 748 748.

 Prodám dveře 2 ks 60 plné pravé, 3 ks 80 
2/3 sklo levé a 2 ks 80 2/3 sklo pravé. Cena 
210 Kč/ks. Tel. 737 622 786.

 Prodám levně svařované ocelové nádrže 
1500/1000/1000 – 1 ks, 1500/800/600 – 
1 ks. Tel. 516 411 000.

 Prodám VW Polo 1.4i, černá metalíza, 
5 dveří, r. v. 1998, najeto 115.000 km, 44 
kW, 2× airbag, alarm, centrál, el. přední 
okna, 4 ks zimních pneu, STK 11/08. Cena 
85.000 Kč. Tel: 602 748 748.

 Prodám nový výměník pro plynový kotel 
MORA 666. Cena 500 Kč. Cihlové bloky 
Tondach – Keratherm 44 (35 Kč/ks). Tel. 
602 450 300.

 Prodám vodní želvu i s akváriem. Roz-
měry v:25,š:30,d:50 cm za 500 Kč, tašku na 
pejska modré barvy, délka 40 cm za 300 Kč. 
Tel. 606 703 081.

 Koupím dětskou dřevěnou židličku ros-
toucí s dítětem, např. typ Klára apod., pou-
ze v dobrém stavu. Tel. 721 660 406.

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

Specializované centrum pro dílnu, dům a zahradu Brno, 
Heršpická ul. vás zve k návštěvě a nákupu:

Brno - Strážní 7, vchod z ul. Heršpická • tel.: 538 725 011-2 
• info.brno@bauhaus.cz • Otevírací doba:  Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

www.bauhaus.cz

Mobilní a dělené nástěnné 
(splitové) klimatizace, ventilátory, ... 

Zahradní nábytek, ... Zahradní grily, slunečníky, pártystany, ... Zahradní technika, ...

Zahradní bazény, fi ltrace, chemie, příslušenství, ...

Kupon na 50,- Kč 
poukázku.

(Platí pro 1 nákup v min. 
hodnotě 100,- Kč).

Platnost do 30.6.2007.

Každou prázdninovou středu v 19 h na hřišti Gymnázia Blansko
(nebo v klubovně čajovny Ulita).

Muzika pro Karolínku

 27. 6. Ostrá tráva (irská)
 4. 7. COP (bluegrass) 
 11. 7. René z moštárny (blues)
 18. 7. Beznadějný případ (punkrock)
 25. 7.  Zdravá výživa a Míra Kubín
  (folkrock)

 1. 8. Tempo di vlak (trampská)
 8. 8. Šnek a spol. (folk)
 15. 8. Létající rabín (klezmer)
 22. 8. Trní (bluegrass, folk)
 29. 8. Mošny (vokál)

 Pořádá: Sdružení Ulita.

přijme pro oblast Blanska a Boskovic

POJIŠŤOVACÍ  PORADCE
    

Požadujeme:

SŠ  vzdělání 
Velmi dobré komunikační a prezentační dovednosti

Obchodní nadání s orientací na výsledky
Příjemné vystupování

Základní  znalost práce s PC  
Řidičský průkaz sk.B

Bezúhonnost
Praxe v prodeji fi nančních produktů výhodou

Náplň práce:

Sjednávání pojistných smluv
Prodej fi nančních produktů

Péče o klienty

Nabízíme:

Zázemí stabilní a perspektivní společnosti
Odpovídající platové ohodnocení

Nadstandardní zaměstnanecké výhody

V případě Vašeho zájmu zasílejte Váš strukturovaný životopis
na e-mailovou adresu: Eva.Bacovska@koop.cz

případné dotazy na tel. 606 652 704,516 481 111  pí. Bačovská.

Přijímací řízení
Základní umělecká škola Blansko sděluje,

že přijímací řízení na školní rok 2007/08 (zápis 
žáků) se koná od 19. do 27. 6. 2007 v kanceláři 
školy, Zámek 3, a to v pondělí–pátek od 14 do 

17.30 hodin. Platí pro všechny obory ZUŠ.

Základní
umělecká

škola Blansko

Město  Blansko pronajme 

nebytové prostory 

garážový box č. 1 o výměře 15,00 m2, č. 17 o výměře 15,80 m2 a č. 18 o výměře 16,50 m2  v podzemních 
garážích na ul. Mlýnská, Blansko.
Žádosti o pronájem musí obsahovat návrh nájemného v  Kč/m2/rok (min. 400 Kč/m2/rok).
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 678 
24 Blansko (tel. 516 775 132), a to v zalepené obálce s heslem „garáž. box č. (uvést č. boxu) – NEOT-
VÍRAT“ do 9. 7. 2007 do 16.00 h. Žádosti  zaslané jiným způsobem budou neplatné.
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Přídavky na dítě
bez čekání

Úřad práce v Blansku, odbor státní soci-
ální podpory upozorňuje všechny žadatele 
o dávku – přídavek na dítě, že si již nyní 
mohou vyzvednout předtisky a doklady 
k prodloužení nároku na dávku po 1. 10. 
2007.

Nejvhodnější je vyžádat si tiskopisy na 
příslušném kontaktním místě dle trvalého 
bydliště. Pracoviště v Boskovicích a Leto-
vicích mají dostupnou databázi pouze pro 
územní obvod svého kontaktního místa, 
pracoviště v Blansku, které má centrální 
databázi, může tuto službu poskytnout kte-
rémukoliv žadateli z okresu Blansko.

Řádně vyplněné a podepsané „Prohlá-
šení …“ spolu s rozhodným příjmem za rok 
2006 všech společně posuzovaných osob 
lze doručit na příslušná pracoviště obratem, 
nejpozději však do 30. 9. 2007.

Pokud rodiny s dětmi staršími 15 let 
odevzdají podklady pro prodloužení náro-
ku v nejbližší době, postačí v průběhu měsí-
ce září 2007 doložit jen jejich potvrzení 
o studiu pro školní rok 2007/2008 vysta-
vené v měsíci září 2007. 

Tímto krokem vychází Úřad práce vstříc 
všem klientům, kteří si chtějí vyřídit dávky 
v klidu a bez čekání.
  Úřad práce v Blansku,

odbor státní sociální podpory
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Den otevřených dveří uspořádala v rám-
ci oslav 15 let od svého založení Městská 
policie Blansko. A zájem předčil očekává-
ní. Dveře byly otevřeny pro každého, ale 
je konec školního roku, a tak především 
děti ze základních škol se zde střídaly tří-
da za třídou.

Nejprve vyšlapaly schody do prvního 
patra, kde pro ně byla připravena výstava 
fotografi í. Zachyceny na nich jsou vanda-
ly poničené zdi, odpadkové koše, trávníky 
apod. „Tyto fotografi e si dobře prohlédně-
te, abyste věděly, co nemáte dělat. Jsou na 
nich vyfoceny věci, které musíme denně 
řešit,“ vysvětlovali strážníci trpělivě kaž-
dé skupině jak se chovat k cizímu majetku, 
proč nemalovat po zdech a další případy 
vandalismu. Vedle na služebně u monitorů 
kamerového systému nemálo dotazů smě-
řovalo k využití kamer, co se jimi hlídá, kam 
všude až dohlédnou.

Na nádvoří byl přistaven autobus MP Brno, 
tzv. MOBIDIK – Mobilní didaktické informač-
ní a konzultační centrum prevence kriminality. 
V něm byly představeny nejen způsoby zabez-
pečení majetku a zajištění vlastního bezpečí, 
ale také názorné ukázky toho, jak poškozuje 
organizmus alkohol nebo pasivní kouření.

Nejzajímavější částí bylo ale představe-
ní techniky. Nejen služební motorka a vozi-

dlo městské policie, ale především možnost 
seznámit se zblízka se zbraní nebo pouty, 
to lákalo všechny nejvíce. A tak strážníci 
donekonečna nasazovali a snímali pou-

ta, rozebírali a skládali pistole, půjčovali 
ochranné vesty i čepice, otevírali a zavírali 
auto. Den otevřených dveří s městskou 
policií se zkrátka vydařil.  sl

K těmto dnům se tradičně přidává i Muzeum 
Blansko. V pátek 25. května odpoledne přivítala 
členy blanenské organizace nevidomých a sla-
bozrakých na zámku ředitelka Muzea Blansko 
Mgr. Eva Nečasová. Ti každoročně přichází na 
hmatovou prohlídku. 

Ne všechny vystavené plastiky lze ale brát 
do rukou. Vzhledem k tomu, že se této speciální 
prohlídky účastní většinou stejní lidé a v muzeu 
probíhají střednědobé výstavy letos nezměně-
né kvůli probíhající rekonstrukci, a tak už je 
měli možnost zhlédnout při minulé návštěvě, 
nabídla ředitelka muzea přítomným vybrané 
exponáty z depozitáře. V klubovně zámku pro 
ně byla připravena preparovaná zvířata, sta-
rý gramofon, zbraně, předměty denní spotře-
by nebo litinové plastiky známých osobností, 
o jejichž životě a díle Mgr. Nečasová zasvěce-
ně povyprávěla, stejně tak i o jejich využití při 
hmatových prohlídkách.

V rámci Dnů umění nevidomých se širo-
ká veřejnost seznamuje i s uměním předních 
nevidomých a slabozrakých profesionálních 
umělců. Publiku v Blansku se ve stejný den 
večer představil se svým kytarovým recitálem 
Filip Moravec, který v roce 2002 začal studovat 
Konzervatoř Jana Deyla pro zrakově postižené 
v Praze. „Kvalitní výběr zrakově postižených 
umělců provází všechny ročníky,“  ocenila jejich 
úroveň ředitelka muzea Mgr. Nečasová.   sl

Dny umění nevidomých na Moravě

Dveře na policii se netrhly

CHCETE MÍT DOST PENĚZ
pro sebe i pro ostatní?
Staňte se úvěrovým poradcem 

Profi real a budete peníze příjemně 
vydělávat i půjčovat.

Zavolejte si 800 166 000 nebo  
jděte na www.profireal.cz

Střelecká soutěž zahájila oslavy
Střeleckou soutěží městských poli-

cií na střelnici v Dolní Lhotě začaly 
v pátek 25. května 2007 oslavy výročí 
patnácti let od založení Městské poli-
cie v Blansku.

Osm tříčlenných družstev a 31 jednot-
livců změřilo své síly ve střelbě z pistolí. 
Soutěžilo se v mířené střelbě na meziná-
rodní pistolový terč ve vzdálenosti 25 m 
a v evropském policejním parkuru.

Výsledky soutěže družstev:
1. MP Přerov – 746 bodů
2. PČR Blansko – 731 bodů
3. MP Blansko red – 728 bodů

Výsledky soutěže jednotlivců:
1. Marek Topič, MP Zlín – 292 bodů
2. Petr Šimáček, Policejní škola Brno – 286 
bodů
3. Stanislav Sotolář, PČR Blansko – 262 
bodů

   Mgr. Vladimír JančíkVítězné družstvo MP Přerov.   Foto: Vl. Jančík

Policejní pouta si vyzkoušel skoro každý.   Foto: S. Mrázek

Hmatová prohlídka pro zrakové postižené.   Foto: S. Mrázek

Letos uplyne 90 let od bitvy, která je 
považována za první novodobě samo-
statné vystoupení čs. vojáků v první 
světové válce. Československá úderná 
brigáda bojující po boku ruské armády 
proti centrálním mocnostem provedla 
samostatný úspěšný průlom rakousko-
uherské fronty. Ohlas tohoto vítězství 
u vlád dohodových mocností podpořil 
mezinárodně politickou pozici čs. zahra-
ničního odboje za 1. světové války.

Devadesáté výročí si připomenou 
zástupci Města Blansko, Československé 
obce legionářské a Vojenského sdružení 
rehabilitovaných při Vzpomínkové slav-
nosti v pondělí 2. července v 10 hodin 
u pomníku bojovníka od Zborova, který  
v parku na ulici Svatopluka Čecha stojí 
již šedesát let. Jeho autorem je sochař 
Karel Babka, sám člen družiny, která 
tvořila základ pozdějších českosloven-
ských legií v Rusku. Odlita byla v bla-
nenských železárnách v roce 1933, za 

okupace uschována a po osvobození 
umístěna v sále sokolovny. Na dnešním 
místě byl pomník odhalen 13. července 
1947 na počest 30. výročí bitvy u Zborova. 
Po slavnosti se zúčastnění odeberou na 
výstavu „Zborov – brána ke svobodě“, 
kterou k významnému výročí připravilo 
blanenské muzeum.

V rámci oslav výročí získá také nový 
vzhled i samotná socha legionáře. Její 
původní model uchovávaný v blanen-
ském muzeu totiž počítal s tím, že bojov-
ník, který je zachycen v postoji tehdy 
typickém pro bodákový útok pěchoty, 
bude mít na své pušce nasazen dlouhý 
tulejový bodák, tzv „štyk“. Proto  bude 
jako součást oslav tento bodák nainsta-
lován. Jeho odlitek přesně podle dobové-
ho originálu zhotovila jako malý dárek 
městu fi rma DSB Euro, pokračovatelka 
slavné tradice blanenského umělecké-
ho lití.

  red

90. výročí bitvy u Zborova

v květnu 2007
Činnost v období od 1. 5. 2007 do 23. 5. 2007. Za uvedené období strážníci MP 
řešili pět přestupků proti občanskému soužití, deset přestupků proti majetku, 
zde se jednalo o drobné krádeže v OD, a v pěti případech provedli odchyt volně 
pobíhajících psů.

 �  1. 5. 2007 ve 22.10 hodin přijala dozorčí služba MP oznámení o rušení nočního kli-
du v bytovém domě na ulici 9. května 22. Po příjezdu hlídky na místo bylo zjištěno, že 
jistý M. U. z Blanska zde měl vyhrožovat obyvatelům tohoto domu a verbálně je napa-
dat. Podle svědků byl v silně podnapilém stavu a zřejmě i pod vlivem omamných látek. 
Z domu utekl ještě před příjezdem MP. Pátráním v okolí domu se ho nepodařilo nalézt.
Další oznámení o podobném incidentu bylo MP přijato ve 22.45 hodin. Ten-
tokrát měl tentýž podezřelý bezdůvodně vykopnout dveře od jednoho bytu 
v domě na ulici 9. května 21 a majitelce vyhrožovat. Poté z domu opět utekl. Do 
pátrání po podezřelém se v té době zapojila již i hlídka PČR. Další oznámení 
o vykopnutých dveřích bylo MP přijato ve 23.50 hodin, a to z domu na ulici 
Údolní 19, kde měl M. U. jednomu z nájemníků vyhrožovat zabitím nožem.
 Podezřelý byl po provedeném pátrání zadržen 2. 5. v 00.45 hodin v hotelu Probe. 
Byla u něj vykonána prohlídka a nalezen kuchyňský nůž. Provedenou orientační 
dechovou zkouškou byla naměřena hladina alkoholu v dechu ve výši 1,7 promi-
le a M. U. také jevil známky požití psychotropních a omamných látek. Vzhledem 
k podezření, že svým jednáním spáchal trestný čin, byl případ předán PČR k dal-
šímu opatření.

 �  4. 5. 2007 ve 21.20 hodin bylo na okružní křižovatce spatřeno podezřelé vozidlo 
tov. zn. Oltcit šedé barvy bez SPZ a neosvětlené, které zjevně nesplňovalo pod-
mínky pro provoz na pozemních komunikacích. Řidič tohoto vozidla se snažil 
hlídce MP ujet po ulici Svitavské, kde prudce odbočil k OD Lídl, začal kličkovat 
a snažil se vozidlo MP setřást. Strážníci mu však služebním vozidlem zablokovali 
cestu a v řidiči byl zjištěn R. S. z Blanska a jako spolujezdec R. H. také z Blanska. 
U řidiče byla provedena orientační dechová zkouška a bylo mu naměřeno 2,65 
promile alkoholu v dechu. Dále bylo zjištěno, že vozidlo je v přední části naboura-
né. K tomuto podezřelý R. S. uvedl, že asi před deseti minutami s vozidlem narazil 
na ulici Sadové do dopravní značky a pak do tarasu rodinného domu a z místa 
dopravní nehody ujel. Vzhledem ke zjištěným skutečnostem byla na místo přivo-
lána hlídka PČR a věc si převzala k dalšímu opatření.

 �  13. 5. 2007 v 16.30 hodin při hlídkové službě v obci Lažánky hlídka MP spatřila 
T. Š. z Lažánek, jak řídí motorové vozidlo. Vzhledem k osobní znalosti této oso-
by strážníci věděli, že má uložen zákaz řízení motorových vozidel, a proto bylo 
vozidlo hlídkou MP zastaveno. T. Š. předložil ke kontrole pouze OTP od vozidla 
a následně doznal, že má skutečně uložen zákaz řízení. Vzhledem k podezření ze 
spáchání trestného činu byl předán PČR k dalšímu prošetření případu.

  Městská policie Blansko

činnostčinnost  městské policieměstské policie Den otevřených dveří Městské policie Blansko


